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خبر

، پایان فرصت  امروز
 ثبت نام نامزدها 
در سامانه »داوطلب« 

ســخــنــگــوی شــــورای نــگــهــبــان گــفــت: آخــریــن مــهــلــت ثــبــت نــام 
ــاعـــت 14روز چــهــارشــنــبــه 19  ــا سـ ــ نـــمـــایـــنـــدگـــان نـــامـــزدهـــا ت
( است.هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان  اردیبهشت)امروز
و سخنگوی شــورای نگهبان به بیان توضیحاتی دربــاره مرحله 
دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که روز 
جمعه ۲1 اردیبهشت 1403 برگزار خواهد شد و ثبت نام نمایندگان 
نامزدهای انتخاباتی در سامانه »داوطلب« پرداخت و گفت: بر 

اســاس مــاده 6۸ قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی این 
امکان برای نامزدها وجود دارد که نمایندگان خود را برای حضور 
کنند. نمایندگان نامزدها می توانند  در شعب اخذ رأی معرفی 
علاوه بر مجریان و ناظران از ابتدای رأی گیری تا انتهای فرآیند 
با بیان این که  آرا در شعب حضور داشته باشند.وی  شمارش 
این امکان از طریق سامانه داوطلب فراهم شده، خاطرنشان 
که آغاز و از  کرد: ثبت نام از نمایندگان نامزدها چند روزی است 

طریق پیامک به نامزدها اطلاع رسانی شده است.طحان نظیف 
کید کرد که با توجه به این که زمان زیادی به روز  بر این نکته هم تا
کارت های نمایندگان باید صادر شود، این  انتخابات نمانده و 
مهلت تمدید نخواهد شد.مرحله دوم انتخابات مجلس شورای 
کشور و در ۲۲  اسلامی روز جمعه ۲1 اردیبهشت در 1۵ استان 
حوزه انتخابیه برگزار خواهد شد که 90 داوطلب برای 4۵ کرسی 

مجلس به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت.

 در شرق مدیترانه 
راه را بر دشمن می بندیم

سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده  کل سپاه پاسداران 
ــروز ســه شــنــبــه، در مــراســم بــزرگــداشــت  ــ انــقــلاب اســلامــی دی
ارشــد  ــدی و مستشاران  زاهـ ــردار  چهلمین روز شــهــادت سـ
کشورمان در حمله رژیــم صهیونیستی به ساختمان بخش 
کرد: این شهدا  کنسولی ایران در سوریه طی سخنانی اظهار 
آن  جست وجوی  در  آنچه  به  و  برگزیده اند  را  جهاد  میدان 
بودند، نائل شدند. وی افزود: شهید زاهدی فرمانده استوار و 
اسطوره ماندگار سپاه اسلام و شهید محمد حاج رحیمی یک 
سردار وارسته نجیب و متواضع و پرتلاش بود. سردار سلامی 
ادامه داد: فلسفه و رسالت عمیقی که در ورای شهادت این 
فــرزنــدان ازجــان گــذشــتــه اســلام  وجــود دارد، رسالتی عظیم 
است.  ایــران  اسلامی  شکوهمند  انقلابی  رسالت  امتداد  در 
فرمانده  کل سپاه با بیان این که هدف اصلی انقلاب احیای 
مجدد عظمت اســلام در عصر حاضر و  نجات امــت اســلام از 
بردگی طاغوت بود، عنوان کرد: قتال در راه مظلومان مسلمانی 
که تحت سیطره اشــرار عالم قــرار دارنــد بــرای ما که پاسداران 
مأموریت  و  مسئولیت  زیباترین  هستیم  اســلامــی  انــقــلاب 
 است.  استکبار با محوریت آمریکا برای سیطره بر جهان اسلام 
حد و مرزی نمی شناسد و مسلمانان را در یک ساختار یکپارچه 
و پیوسته می بیند. فرمانده  کل سپاه گفت: آمریکا همه جهان  
اسلام را هدف قرار داده، نام های بلاد اسلامی متوقف کننده 
سیاست هایش نیست و می خواهد بر همه مسلمانان سیطره 
کند، پس  یابد و هویت فرهنگی آنان و ثروت شان را مصادره 
گر دشمن بتواند در  همه ما مسلمانان در یک کشتی هستیم. ا
یک سرزمین اسلامی رخنه کند، این رخنه را توسعه خواهد داد 
و باید راه تسلط مستکبران مسدود شود. وی با بیان این که 
»ما در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می بندیم«، عنوان کرد: 
ما جبهه را وسیع می کنیم تا دشمن تجزیه شود. سرزمین های 
ما  باشد. چون  باید میدان جهاد علیه مستکبران  اسلامی 
دارای دشمن مشترک و سرنوشت  و آرمان مشترک هستیم، 

نمی توانیم جدای از هم زندگی کنیم. 

 دولت تعیین حقوق کارگران را 
گذار نمی کند به مجلس وا

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست خبری با 
خبرنگاران طی سخنانی ضمن آرزوی شفا برای بیماران مبتلا 
به بیماری های خاص به  مناسبت فرا رسیدن روز جهانی این 
کرد:  بیماران، به اقدامات دولت در این زمینه اشــاره و بیان 
دولت صندوقی را برای حمایت و درمان بیماری های خاص 
تشکیل داد و ســال اول دولــت، ۵000 میلیارد تومان تأمین 
گذشته نیز هفت همت منابع  گرفت و ســال  منابع صــورت 
دور  کــرد:  خاطرنشان  بهادری جهرمی  شــد.  داده  تخصیص 
کرسی  دوم انتخابات در 1۵ استان بــرای تعیین تکلیف 4۵ 
مجلس برگزار خواهد شد و هشت حوزه انتخابیه، انتخابات 
تمام الکترونیک خواهند داشــت. همچنین حــدود ۲۵ هزار 
دستگاه الکترونیکی توزیع شده تا در برگزاری شاهد سهولت 
این  به صورت پرشور در  مــردم  امیدواریم  باشیم.  رأی گیری 
مرحله از انتخابات هم حضور یابند. وی در پاسخ به سؤالی 
گذاری مرجع تعیین حقوق  درباره نظر وزیر کار در خصوص وا
کرد: دولت هیچ تصمیمی در این  کارگران به مجلس تصریح 
تضمین  ــت.  اس معتقد  سه جانبه گرایی  بــه  و  نگرفته  زمینه 
گــرو سه جانبه گرایی خواهد بــود و  کارفرما در  کارگر و  حقوق 

دولت در این موضوع لایحه ای ندارد.

 ایران حمله رژیم صهیونیستی 
به رفح را شدیدا محکوم کرد

اشغالگر  رژیــم  حمله  خــارجــه،  وزارت  سخنگوی  کنعانی،  ناصر 
صهیونیستی به منطقه مرزی رفح در جنوب نوار غزه را شدیدا 
ــن منطقه بــا وجـــود همه  گفت حمله بــه ای کـــرد. وی  محکوم 
هشدارهای بین المللی و مخالفت قاطع جامعه جهانی، بیانگر 
بین المللی  هنجار  به هیچ  که  است  یاغی  رژیمی  درنده خویی 
پایبند نبوده و قطعا اصلی ترین تهدید صلح و امنیت بین المللی 
به شمار می رود. کنعانی تصریح کرد: این اقدام رژیم صهیونیستی 
با هدف به شکست کشاندن تلاش های بین المللی برای توقف 
جنگ و پایان بخشیدن به نسل کشی در غزه و صرفا به قصد حفظ 
گرفته  گروهی جنایتکاران صهیونیست صــورت  منافع فــردی و 
است.  کنعانی افزود: قطعا مسئولیت جنایات و خونریزی جاری، 
به خصوص در منطقه رفح بر عهده رژیم کودک کش صهیونیستی 
و پشتیبان اصلی آن یعنی دولت آمریکا بوده و این جنایتکاران 

باید پاسخگوی جنایات خود باشند.

میز خبر

گزارش

اظهار تمایل رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گفت و گو با رسانه های خارجی برای حضور 
در ایران باعث شد تا وی به این کنفرانس بین المللی 
دعوت شود. البته نباید فراموش کرد که قطع تعاملات 
در  بین المللی  نهاد  ایــن  سیاسی کاری های  به دلیل 
تبعیت از اقدامات مغرضانه تروئیکای اروپایی بود که 
کنش تهران و اعمال محدودیت هایی در برخی  باعث وا
از دوربین های نظارتی و فراپادمانی آژانــس و تعدیل 
برخی بازرسان اروپایی شد. بنا بر آنچه گروسی در شبکه 
ایکس نوشته است، حضور و پیشنهاد های وی برای 
رایزنی های دوجانبه می تواند به حل اختلافات کمک 
کند. دیدار مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با امیر 
عبداللهیان و علی باقری، گمانه زنی هایی را درخصوص 
است؛  کــرده  ایجاد  برجامی  گفت و گوهای  ازسرگیری 
موضوعی که از دید رسانه های خارجی نیز پنهان نمانده 
ــزارش هــای مبسوطی را در ایــن خصوص  گ و آنها نیز 
کرده اند. خبرگزاری فرانسه در این باره نوشته  منتشر 
است: تنش ها بین ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از زمان شکست توافق برجام بارها شعله ور شده است 
کنون برای  و تلاش های میانجیگری اتحادیه اروپــا تا
کردن  بازگرداندن واشنگتن به توافق و هم برای وادار 
تهران به پایبندی مجدد به مفاد توافق شکست خورده 
کرات غیررسمی با  است. سال گذشته، ایــران طی مذا
کاهش داد  آمریکا، سرعت غنی سازی اورانیوم خود را 
که به عنوان یک اقــدام نمایش حسن نیت تلقی شد. 
بازدید گروسی فرصتی برای تبادل نگرانی های دو طرف 
عملیات  از  پس  که  نگرانی هایی  کــرد؛  خواهد  فراهم 
وعده صادق و نقش محوری جمهوری اسلامی ایران در 
معادلات منطقه تشدید و برای طرف های غربی مسجل 
ــران درخصوص  کــه جمهوری اســلامــی ایـ شــده اســت 
کت نخواهد نشست.   تجاوز به تمامیت ارضی خود سا
همکاری قابل توجه جمهوری اسلامی ایران با آژانس 

کشورمان طی  انــرژی اتمی ازجمله راهبردهای اصلی 
سال های گذشته بوده تا به این ترتیب در راستای تحقق 
شفاف سازی و راستی آزمایی گام بــردارد؛ مسأله ای که 
از آن می توان به عنوان اصلی ترین راهبرد دیپلماسی 
که باعث انتقاد از رویه  کــرد؛ موضوعی  هسته ای یــاد 

متناقض آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در قبال جمهوری اسلامی شده است 
زیرا هر چقدر تهران در مسیر همکاری 
و تعامل قرار دارد اما با بدعهدی و فشار 
دیپلماتیک طرف های غربی و در راس 
آنها آمریکا مواجه می شود که در اقدامی 
غیرمرسوم به صورت یک طرفه از توافق 
برجام خــارج شــده و بدعهدی خــود را 
دوباره در معرض دید همگان گذاشت 
آژانـــس بین المللی  و عجیب تر ایــن کــه 
انــرژی اتمی نیز مستقل از غــرب عمل 
نکرده و اراده ای از خود برای همکاری 
با جمهوری اسلامی ایران نشان نداده 

است و اقداماتش بیشتر در راستای سنگ اندازی است 
تا تعامل. اعزام بازرسانی که در واقع جاسوس کشورهای 
غربی هستند آشکارترین مصداق درخصوص این عدم 

همکاری است که بنا بر اظهارات گروسی قرار است روند 
اعتمادسازی دوباره پیش گرفته شود.  شکی نیست که 
ابهام تراشی های آژانــس بین المللی انــرژی اتمی علیه 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران بنا به سفارش آمریکا و 
سه کشور اروپایی عضو برجام است تا فرآیند هسته ای 
ــدن جــمــهــوری اســلامــی ایـــران را به  ش
که هرگز  تعویق بیندازد؛ خیال خامی 
که در  به وقوع نمی پیوندد. موضوعی 
نشست دوجــانــبــه محمد اســلامــی و 
رافائل گروسی به آن اشاره شد. محمد 
کرات  اسلامی روز سه شنبه پس از مذا
ــات آژانـــــس در  ــی دو جــانــبــه فــنــی بـــا ه
نشست خبری مشترک با رافائل گروسی 
ضمن قدردانی از سفر و حضور گروسی 
هسته ای  بین المللی  کــنــفــرانــس  در 
گفت: گرچه بدخواهان از تعامل ایران 
و آژانس ناخرسند هستند و با ادبیات 
مخرب سعی بر سیاه نمایی و کم ارزش 
نشان دادن دارنــد، معتقدیم توافق مشترک مبنای 
خوبی برای تعامل است و ما بر این خط مبنا به عنوان 

کید کردیم. نقشه راه خود میان ایران و آژانس تا

   مذاکرات پیشرفت بیانیه مارس را 
به عنوان خط مبنا مثبت ارزیابی کردیم

کرات پیشرفت بیانیه  وی  ادامــه داد: ما در این مذا
مارس را به عنوان خط مبنا مثبت ارزیابی کردیم، گرچه 
به دلیل شرایط به وجود آمده در مسائل ایران و آژانس 
روند همکاری ها کند شد و هر دو طرف از این کندی 
کرده بودند. ما تداوم تعاملات مان  ابراز ناخرسندی 
را بر مبنای بیانیه مشترک در سه بخش از این پس 
که در سند  گذشته است  دنبال می کنیم؛ اول مــوارد 
برجام در قالب پی ام دی بسته شده بود، اینها مسائل 
که آغشته به مسائل بیرونی و  خاص خودش را دارد 
سیاسی است و نباید به دیگر بخش ها تسری داده 
شود. در این بخش موضوع مهم دو مکان باقی مانده 
است، موضوع ناترازی مواد حل شد و بر حل دو مکان 

باقی مانده تمرکز می کنیم.

   مدیرکل آژانس باید نقش تسهیل کننده 
برای برداشتن موانع داشته باشد

گفت: بخش دوم، دربــاره وضعیت موجود  اسلامی 
که در چارچوب ان پی تی و پادمان انتظارات  است 
ــبــال می کنیم و بـــرای اقــدامــات  کــاســتــی هــا را دن و 

هماهنگ برای پیشبرد وضعیت موجود اقدامات 
که  و بخش ســوم  انــجــام می دهیم  را  متقابل لازم 
گروسی مسئول آن است و  مدیرکل و شخص آقای 
که برای آینده است. نقشی  گام هایی بردارند  باید 
که مدیرکل به موجب وظایف قانونی به عهده دارد و 
باید تسهیل کننده باشد، برای برداشتن موانع و حل 
مسائل مربوط که عمدتا سیاسی بوده، در این رابطه 

حائز اهمیت است.

   توافق ایران و آژانس برای تهیه پیش نویس 
تداوم تعاملات بر مبنای بیانیه مشترک

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما توافق کردیم برای 
تهیه پیش نویس ایــن سه بخش، معاونان دو طرف 
کرات را دنبال کنند و الان هم در حال انجام است  مذا
و همان طور که زمان پیش می رود، نتایج مورد انتظار را 

دریافت می کنیم، البته این آغاز یک فرآیند است.
اسلامی گفت: باید از اقدامات خصمانه علیه ایران که با 
منشأ صهیونیستی پایه گذاری شده است مراقبت شود 

تا در تعامل دو طرف تاثیر نگذارد.
کــرد: ایــن مــوضــوع مهم اســت چــون آنچه  وی بیان 
گفته مــی شــود برخاسته از  در امــپــراتــوری رســانــه ای 
ــم صهیونیستی ســردمــدار  کــه رژی ــوده  ایــن القائات ب
آنهاست. اسلامی افزود: در این مقطع زمانی که ماهیت 
کثیری از  این رژیــم بر جهانیان معرفی شده و جامعه 
مردم و نخبگان این ماهیت را دیدند و به آن اعتراض 
می کنند، باید توجه کنیم این همان ماهیت است که 
پشتیبان جریان مخرب علیه ایران است و نباید مطالب 
ک سازمان بین المللی انرژی اتمی علیه  این رژیم، ملا
ایران قرار گیرد. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت ما امروز 
توافق کردیم که اینها را از هم تفکیک کنیم؛ گذشته حال 
و آینده. ما هماهنگ و مشترک به سمت آینده مشترک 

پرتعامل و پرتحرک گام برمی داریم.

که اغلب از ســوی مقامات غربی  حقوق بشر عنوانی اســت 
مطرح شده و آنها با استناد به این مقوله، سلطه خود را بر 
جهان گسترده و زمینه ساز نابرابری های زیادی بین ملت ها 
شده اند. البته حقوق بشر آمریکایی این روزها بیشتر از قبل 
در خود آمریکا به ابزاری برای تبیین دروغ های سیاستمداران 
آمریکایی تبدیل شده است و آنها با یورش به جنبش های 
که بــرای رسیدن به اهداف شان  دانشجویی، نشان دادنــد 
کشتن انسان ها ندارند  از حمله به مخالفان شان و  ابایی 
که در این مقطع زمانی تمام فریب های  و این چنین است 
، آزادی بیان و صلح طلبی عیان  آمریکایی اعم از حقوق بشر
غ  شد. مفهوم حقوق بشر بر این مبناست که همه مردم فار
از جنسیت، گرایش های جنسی، فرهنگ، تعلقات قومی و... 
که افــراد را از یکدیگر متمایز می کند، دارای حقوق یکسانی 
هستند اما سیاست های کشورهای غربی و آمریکا در تضاد 
آشکار با این ایده است و سالانه انسان های زیادی به دلیل 
ــرگ می شوند.  ــدم پــیــروی از اصـــول غــربــی، محکوم بــه م ع
بیماران ازجمله این گروه ها هستند که قربانی سیاست های 
آمریکا می شوند، زیرا بنا بر آن چیزی که حقوق بشر نام دارد؛ 
دسترسی و استفاده بیماران به دارو، جزو بدیهی ترین حقوق 
هر انسان است و نباید دستخوش کشمکش های سیاسی 
گر به اظهارات مقامات غربی گوش کنید ادعای  قرار گیرد. ا
حقوق بشری آنها گوش فلک را کر می کند اما در مقابل با اتکا 
کشورها ازجمله ایران  به اهرم تحریم، انتقال دارو به برخی 
کــرده انــد و حتی در ایــن خصوص به بیماران  را غیرممکن 
صعب العلاج نیز رحم نمی کنند و با قوانین مستبدانه باعث 

مرگ آنها می شوند.

   پرونده بیماران تالاسمی در دیوان لاهه

بیماران تالاسمی ازجمله این قشر محسوب می شوند 
که برای تامین داروی مورد نیازشان با مشکلات متعددی 
روبــه رو هستند، موضوعی که ابعاد بین المللی پیدا کرده و 
اسناد جان باختن این بیماران بر اثر تحریم های دارویــی 
ــاه لاهــه شــده اســت. خــردادمــاه سال  ــ آمریکا تحویل دادگ
گذشته بود که معاون حقوقی رئیس جمهور در این خصوص 
ــده ای در دادگـــاه بین المللی  ــرون گفت: پ کـــرده و  صحبت 
ــت؛ ایــن پرونده  ــورد تحریم اس دادگــســتــری داریـــم کــه در م
که اسناد آثــار تحریم بر سلامت، رفــاه و زندگی  10جلد دارد 
مــردم در آن آمــاده شــده و بحث بیماران تالاسمی یکی از 
این موارد بوده که اسناد آن آماده شده است و به دنبال این 
هستیم تا تحریم های آمریکا از این منظر را مــورد پیگیری 
ــاه حقوقی  قــرار دهــیــم.  پرداختن به مسأله موضوع دادگـ
که سه شنبه در جلسه  بــود  بین المللی بیماران تالاسمی 
ـ امور بین الملل مورد بررسی قرار  دادگــاه شعبه ۵۵ حقوقی ـ
گرفت و جلسه دادخواهی »بیماران تالاسمی ایــران« علیه 

دولــت و مقامات آمریکا به ریاست قاضی حسین زاده 
در مجتمع قضایی امام خمینی)ره( برگزار شد. قاضی 
گفت:  حــســیــن زاده در ابــتــدای ایـــن جلسه دادگــــاه 
ــاوی بین الملل  جلسه دادگـــاه ویـــژه رسیدگی بــه دعـ
دادخواهی  به واسطه  تهران،  استان  کل  دادگستری 
بیماران تالاسمی به طرفیت دولت آمریکا و سردمداران 
وقت و کنونی این دولت از باب تحریم های ناعادلانه، 
غیرقانونی و ظالمانه علیه اتباع ایرانی دارای بیماری 
تالاسمی تشکیل شده است.  وی افزود: پرونده کلاسه 

حاضر مشتمل بر چهار پــرونــده با دادخــواهــی 4۲4 نفر از 
هموطنان و اتباع ایرانی، شامل ۲۸ کودک بیمار تالاسمی و 
339 آسیب دیده و بیمار بزرگسال تالاسمی و ۵7 نفر از وراث 
فوت شدگان این بیماری اســت.  قاضی گفت: نکته مهمی 
گــزارش مدیر دفتر دادگاه  که باید مدنظر قرار گیرد، حسب 
ابلاغیه حضور در جلسه دادرسی را برای خوانندگان به آمریکا 
ارسال شده و نسخه هایی از این ابلاغیه واصل شده است، 
لذا خوانندگان به این جلسه قانونا دعوت شده و از تشکیل 

این جلسه مطلع هستند. 

   مطالبه خسارت مادی و معنوی ناشی از تحریم ها

وی افزود: دادگاه حقوقی تهران بر اساس قانون صلاحیت 
کم دادگستری ایران، صلاحیت رسیدگی به این پرونده  محا
را دارد.  قاضی بیان کرد: موضوع اصلی پرونده حاضر از باب 
درخــواســت مطالبه خــســارت مــادی و معنوی و تنبیهی از 
که توسط آمریکا مستقیما یا  باب تحریم هایی مطرح شده 
ایــرانــی اعمال و منجر به نرسیدن  اتباع  غیرمستقیم علیه 
داروهای بیماران خاص ازجمله بیماران تالاسمی شده است. 
وی گفت: دادگاه حقوقی تهران با توجه به قانون الزام دولت 
برای پیگیری جبران خسارت های ناشی از جنایت های آمریکا 

علیه اتباع ایرانی تشکیل جلسه داده است.

  همین چند هفته پیش بود که ریز پرنده های صهیونیستی قصد حمله به عرصه سیمرغ را داشتند تا به این ترتیب انتقام 
اما  ی پدافند هوایی کشور ناکام ماند  را بگیرند که با هوشیار ایــران در عملیات »وعــده صــادق«  وع و تنبیهی  دفــاع مشر

ی اسلامی ایران در قالب نخستین کنفرانس بین المللی  ژیم جعلی اسرائیل به همین فقره محدود نماند و جمهور شکست های ر
ی اتمی نشان داده و از  ژ ژانس بین المللی انر وسی شد تا حسن نیت خود را در قبال تعامل با آ علوم و فنون هسته ای در اصفهان میزبان رافائل گر

ی و معرفی توانمندی های هسته ای کشور بهره مند شود. این فضا برای توسعه اقدامات ابتکار

»جامجم«ازپیشگامیایرانبرایحلوفصلچالشهایهستهایگزارشمیدهد

 ایران    در  مسیر  تعامل 
انس ژ ی  با  آ و همکار

 حضور گروسی در امتداد تعاملات جاری 
و موافقت نامه پادمان جامع است

اسلامی در پاسخ به این که در سال های اخیر شاهد تشدید تنش علیه ایران بودیم و 
کرات شکست خورده است با این حال حضور آقای گروسی  شاهدیم که برجام و مذا
کرات دارد یا خیر؟ گفت: حضور ایشان در امتداد  تاثیر مثبتی در از سر گیری مذا
تعاملات جاری در چارچوب ان پی تی و موافقت نامه پادمان جامع است. ایران 

از برجام خارج نشده است، آمریکا خارج شد و به تعهداتش عمل نکرد و دیگران 
هم به تبع آن اقدامی نکردند. ایــران با حسن نیت در این توافق مانده و الان که 
ک  کش برجام است. به علاوه قانون اقدام راهبردی ملا کاهش تعهدات داده، ملا
که اشــاره  گروسی مطلع هستند و دیدید  عمل ماست و ایــن ملاحظات را آقــای 
کردند چارچوب های ما الان ان پی تی، موافقت نامه پادمان جامع و قانون اقدام 
راهبردی ایران است. شخص آقای گروسی هم البته جایگاه سیاسی ویژه دارند و 
یکی از توافق های امروز ما در سه بخش مورد اشاره همین تعاملات سیاسی است 

که می تواند اثرات متقابل داشته باشد. 

برش

رضوی فرد، وکیل بیماران تالاسمی در جایگاه قرار 
گفت: بیماران تالاسمی در ایــران مانند  گرفت و 
دیگر بیماران تالاسمی در جهان نیازمند مصرف 
داروهــای خاص هستند تا میزان رسوب آهن در 
بدن خود را کنترل کنند و در صورت عدم استفاده 
از این داروهــا، بیماران در بازه زمانی کمی دچار 
بیماری های ثانویه می شوند و چه بسا در مدت 
کوتاهی جان خود را از دست می دهند.  وی ادامه 
داد: آمریکا به طور مستقیم و غیرمستقیم و برخی 
در  »نوارتیسس«  همچون  دارویــی  شرکت های 
که تنها تهیه کننده داروی دســپــرال و  سوئیس 
داروهای حیاتی این بیماری هستند، مشکلات 
ــرای بــیــمــاران تــالاســمــی و مــوکــلان من  زیـــادی بـ
فراهم کرده اند. این وکیل گفت: امروز با گذشت 
چندین سال، کمتر از میزان نیاز دارویی دسپرال 
به دست بیماران رسیده، در صورتی که نیاز 
سالانه بیماران در کشور پنج میلیون ریال 
بــرآورد شده اســت. به دنبال تحریم ایــران، 
شرکت های دارویی خارجی از ایران رفتند 
بــرای بیماران با مشکلاتی  و تامین دارو 
گــفــت: از دیگر  ــت. وی  مــواجــه شـــده اسـ
داروهـــای  واردات  بــیــمــاران،  مشکلات 
همکارانم  اســـت.  بـــوده  تقلبی  و  سمی 
داروهـــای  دام  در  تالاسمی  انجمن  در 
تقلبی افتادند و این داروهــا آسیب های 

جدی به موکلان من زده است. سازمان جهانی 
نــوزاد  تولد  از  پیشگیری  راســتــای  در  بهداشت 
به  کامل  افــزایــش دسترسی  تالاسمی،  به  مبتلا 
خدمات درمانی و بهبود کیفیت زندگی مبتلایان، 
هشتم مــاه می  مصادف با 1۸ اردیبهشت را روز 
آمــار  بــراســاس  اســـت.  نامیده  تالاسمی  جهانی 
وزارت بهداشت، حدود 19 هزار بیمار در سامانه 
که 1۵ هــزار و ۵00  کشور ثبت شده اند  تالاسمی 
نفر از ایــن تعداد جــزو »تالاسمی مـــاژور«، ۲۸00 
نفر جزو بیماران »اینترمدیا« و 1000 بیمار نیز جزو 
هموگلوبینوپاتی  اختلالات  سایر  و  »سیکل سل« 
ــورد نیاز  ــای مــ ــ ــ گــرچــه بخشی از داروه هــســتــنــد. 
تولید داخــل  از محل  تالاسمی  بــه  بیماران مبتلا 
تامین می شود اما بخشی از این داروها نیز وابسته 
به واردات است؛ موضوعی که به دلیل تحریم های 
آمریکا علیه مردم ایران تامین آن در سال های اخیر 
با مشکل روبه رو شده است. گفتنی است؛ تالاسمی، 
یک بیماری خونی ژنتیکی یا ارثی بوده که به دلیل 
نقص در ساخت زنجیره هموگلوبین )پروتئین حمل 
کسیژن در خون( اتفاق می افتد. در این بیماری،  ا
کسیژن رسانی مطلوب  هموگلوبین معیوب قادر به ا
به اعضای بدن نیست. این بیماری سال هاست که 
در ردیف بیماری های خاص قرار گرفته اما حمایت 
ضعیف دولت ها و سازمان های بیمه گر باعث شده 
که مبتلایان هزینه زیــادی را برای تامین داروهــای 
مورد نیازشان بپردازند؛ حال آن که برخی دارو های 
گر مؤثر باشند،  موجود در بازار یا جوابگو نیستند و ا
ایـــن عــوامــل جــان  مــوجــود نیستند و مجموعه 

بیماران را تهدید می کند.

برش

باید از اقدامات 
خصمانه علیه 

ایران که با منشأ 
صهیونیستی 

پایه گذاری شده 
است مراقبت شود 

تا در تعامل دو 
طرف تاثیر نگذارد

»جامجم«دادگاهحقوقیبینالمللیبیمارانتالاسمیرابررسیمیکند

    کمک بیش از 1000 میلیارد ی حقوق بشر سیاه آمریکایی
بیمه سلامت به بیماران خاص


